КОМИТЕТ
ПО ДЕЛАМ АРХИВОВ

ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
23.11.2022 М 101

г. Оренбург
Об утверждениипорядка

В соответствии с подпунктом10 пункта3.3 статьи 32 Федеральногозакона
от 12 января1996 года N2 7-ФЗ ”О некоммерческихорганизациях“,Общими
требованиямик порядку составления и утвержденияотчета о результатах
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об
использовании закрепленногоза ним государственного(муниципального)
имущества, утвержденнымиприказомМинистерствафинансовРоссийской
Федерацииот 2 ноября2021 года N2 171H, Положениемо комитете по делам

архивов Оренбургскойобласти, утвержденным Указом Губернатора
Оренбургскойобластиот 08 ноября2016 года N9 640-ук,

приказываю:
1. УтвердитьПорядоксоставления и утвержденияотчета о результатах

области,учрежденийОренбургскойгосударственныхдеятельности
подведомственных комитету по делам архивовОренбургскойобласти, и об
использовании закрепленногоза ним государственногоимущества согласно
приложению.

2. ПризнатьутратившимсилуПорядоксоставления и утвержденияотчетов
о результатахдеятельности государственныхучреждений, подведомственных
комитету по делам архивовОренбургскойобласти, и об использовании

закрепленногоза ним государственногоимущества, утвержденныйприказом
комитета по делам архивовОренбургскойобластиот 28 февраля2011 года -М9 5

«Об утверждениипорядков, предусмотренныхпостановлением Правительства
Оренбургскойобласти от 09.02.2011 N2 67-п «О порядке осуществления
органами исполнительной власти Оренбургскойобласти функцийи
полномочийучредителягосударственногоучрежденияОренбургскойобласти».

З. Настоящийприказвступаетв силу после его подписания, но не ранее1

января2023 года и применяетсяначиная с представленияотчетов за 2022 год.
4. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Председателькомитета ОстанинаИ.М.

Приложение
к приказукомитета по делам
архивовОренбургскойобласти
от 23.11.2022 101

Порядок
составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственныхучрежденийОренбургскойобласти,

подведомственных комитетупо делам архивов
Оренбургскойобласти, и обиспользовании

закрепленногоза ним государственногоимущества

1. Порядоксоставления и утвержденияотчета о результатахдеятельности
государственных учрежденийОренбургскойобласти, подведомственных
комитету по делам архивов Оренбургскойобласти, и об использовании

закрепленногоза ним государственногоимущества(далее соответственно -

Порядок, Отчет) устанавливаеттребованияк составлению и утверждению
отчета о результатах деятельности для государственных бюджетных
учреждений, подведомственных комитету по делам архивовОренбургской
области(далее - Учреждениеили бюджетноеучреждение).

2. Отчет составляется Учреждениемв соответствии с Общими
требованиямик порядку составления и утвержденияотчета о результатах
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об
использовании закрепленногоза ним государственного(муниципального)
имущества, утвержденнымиприказомМинистерствафинансовРоссийской
Федерацииот 2 ноября2021 года 171 н «Об утвержденииобщихтребований
к порядку составления и утвержденияотчета о результатахдеятельности
государственного (муниципального) учреждения и об использовании

закрепленногоза ним государственного(муниципального) имущества».
З. Отчет составляется в валюте Российской Федерации(в части

показателей, формируемыхв денежном выражении) по состоянию на 1 января
года, следующегоза отчетным.

4. ПоказателиОтчета, формируемыев денежном выражении, должны быть
включаемыми в состав бюджетнойс показателями,сопоставимы

(бухгалтерской) отчетности Учреждения.
5. Отчетбюджетногоучрежденияподписывается лицом, ответственным за

представление бюджетной (бухгалтерской) отчетности, утверждается
руководителеми пруставляетсяна рассмотрениев Комитетпо делам архивов
Оренбургскойобласти(далее — Комитет).

6. Отчет представляетсяв Комитет в срок не позднее 1 марта года,

следующегоза отчетным с сопроводительнымписьмом.
7. КомитетрассматриваетОтчет в течение 10 рабочихдней с даты его

полученияи в случаяхустановленияфактанедостоверностипредоставленной
Учреждениеминформациии (или) представленияуказаннойинформациине в

полном объеме направляеттребованиео доработкес указанием причин,
послужившихоснованием для необходимостиего доработки.

ПринеобходимостидоработкиУчреждениемсоставляется новый Отчет,

которыйнаправляется в Комитет не позднее 5 календарныхднейс даты его
поступленияна доработку.

8. Учреждениев течение 5 рабочихдней со дня принятия Комитетом
Отчетаобеспечиваетразмещениеутвержденногоим Отчета на официальном
сайте для размещения информациио государственныхи муниципальных
учрежденияхв информационно-телекоммуникационнойсети ”Интернет".

9. РуководительУчреждениянесет персональную ответственность за

достоверностьпоказателейОтчета, своевременноеформирование,утверждение
и размещениеОтчета.